

FOR KONGE OG FÆDRELAND

Brevetene fra London den 8. mai 1944:

BEREBNINGAR: 1 47 31 55 97
 DEL EPLET I FIRE DELER

Over 750 tunge amerikanske bombefly, eskortert av et likende antall jagere, angrep i dagslys i dag mål i Berlin og Braun-
 schweig. Dette var det andre storangrepet mot Berlin et ett døgn,
 med en likester styrke bombefly og jagere i går angrep Berlin
 samtidig med Gsnabrück og Münster-området. Dessere enkeltheter
 om angrepet i dag er ennå ikke gitt. Av den angripende styrke
 savnes det 13 amerikanske fly, d.v.s. ikke mer enn ca. 1%.
 Ca. 200 middelstore amerikanske bombefly angrep i dag forskjell-
 lige mål i Frankrike, hvoriblant flyplasser ved Tours, Nantes
 og Reims og jernbanemål i Rouen, og dessuten ble et ammunisjons-
 lager skutt i brann. Videre rettet britiske flystridskrefter an-
 grep mot mål på Normandis kyst og et angrep mot et ikke angitt
 mål i det nordlige Frankrike. Britiske styrker angrep i natt
 igjen et av sentrene for den tyske krigsindustri i Vest-
 Tyskland, Iserkussen nord for Köln. Etter operasjonene i natt,
 som også omfattet minsløpping i fiendtlige farvann, savnes det
 9 britiske fly. I dagslys i går rettet store flystyrker også
 angrep mot jernbanestasjoner og bruer, flyplasser og ammunisjonslag-
 er i Frankrike, og mistet herunder i alt 10 fly.
 Noen få tyske fly rettet et svakt angrep mot mål på Englands syd-
 kyst. De få bombene som ble kastet voldte ingen skade på menneske-
 liv eller materiell. Ett tysk fly ble skutt ned, et annet skadet.
 Vichy radio har sendt ut nye meddelelser om restriksjoner ved
 de franske jernbaner. Etter den siste tids ustanselige angrep mot
 de franske kommunikasjoner er vanskelighetene blitt så store at
 passasjertrafikken ytterligere må innskrenkes. Dette skjer til
 tross for at tyskerne har sendt over 50 000 fagarbeider til Frank-
 rike for å utbedre skadene ved jernbanen. De har tydeligvis ikke
 maktet sin oppgave! En tysk destroyer som for noen tid siden
 ble kjørt på grunn uten for den franske kyst, er nå skutt i
 stykker av lette britiske sjøstridskrefter og er sunket. Fra tysk
 side er det sendt ut forbud mot all skipsfart langs Jyllands kyst
 i mørkeleggstiden. - Overkommandoen for de allierte flystrids-
 krefter melder at det i de siste døgn har foregått den største
 nattmanøver med landing av tropper fra fly som noen sinne er sett.
 Britiske fly med baser i Italia bombet i natt for tredje gang på ett
 døgn industrielle mål i Bucuresti. At disse angrep har vært meget
 virkningsfulle fremgår av den stadig økende innsats fra die Luft-
 waffes side på å stanse dem. Italia har forevrig vist seg å være
 av uvurdelig nytte som operasjonsbasis for de allierte flyangrep
 mot Balkan, og tyskerne har gjort store anstrengelser for å møte dem
 med et effektivt forsvar. Men også her har det vist seg - som i
 Tyskland selv - at de tyske jagere fører en fåfeng kamp.
 Blandt andre operasjoner i natt fra baser i Italia meldes det om
 flyangrep mot Partovo på jernbanen til Beograd. De allierte mistet
 i alt 14 fly, mens 29 tyske fly ble skutt ned eller ødelagt på
 bakken. Britiske destroyere bombet natt til onsdag tyske kjøne-
 tøyer på kystveien sør for Valona ved Albanias kyst. I den siste
 tid er tysk skipsfart utenfor Dalmatias kyst stadig blitt angrepet
 av allierte sjøstridskrefter. I en tysk melding i dag erklæres 5
 avsnitt av den Dalmatiske kyst for forbudt område.

Fra Jugoslavia meldes det om harde kamper i det østre Bosnia-området. Over 300 mann av den fiendtlige styrke ble drept eller såret. På alle fronter i Italia meldes det om øket patruljevirkosomhet. 8 britiske Spitfirefly kom opp i luftkamper med 9 Messerschmittfly nord for Roma i går. Samtlige 9 tyske fly ble skutt ned uten tap for de allierte. Fra baser i det østlige Middelhav retter allierte flystyrker ustanselige angrep mot tyske flyplasser på de greske øyer, bl.a. Kreta, og driver dessuten en omfattende mineutlegging i disse farvann.

Representanter for alle greske partier og grupper som arbeider mot tyskerne i dag i og utenfor Hellas, kommer i disse dager sammen til et møte et sted i det midtre Østen for å prøve å konstruere en gresk samlingprosjekt. Den greske statsminister har forsetet. I den senere tid er det avslørt en tyrkisk svindelorganisasjon som har tjent over £ 1000 på tyskere som ville sikre seg mot "ubehagelige" følger av et tysk nederlag. 4 mann meldte seg ved den tyske koloni i Istanbul og i vet at en av tysker betalte £ 4, skulle hans navn med hamelig post bli sendt til de allierte, som derfor ville spare den nær oppgjørets dag kom, fordi de hadde tent flagg i tide. Karones virksomhet ble imidlertid oppdaget av Gestapo, og resultatet ble, at av de 92 familier som på denne måten hadde kjøpt seg sitt "frihetsbrev" ble ett medlem fra hver sendt hjem til Tyskland som pant for den resterende del av familien.

Fra Moskva meldes det at små tyske motangrep i områdene ved Stanislavow og sør for Jassy er slått tilbake. Også en tysk kile sør for Tiraspol ved nedre Dajestr er arbeidet ut og tilintetgjort.

Det russiske flyvåpen har med store styrker bombe-fly rettet nye angrep mot Sevastopolområdet. I egnen mellom Tripetmyrene og Karpatene har flere ungariske avdelinger gått over til rasserne. En ungarisk offiser fra det 12. batteri av det 2. ungariske regiment uttaler at disse aksjoner er typiske for stemningen blant ungarerne. De sier at Hitler har gjort den ungariske regjering til forredere, den som ikke selv vil bli forredet mot sitt lands sak, må desertere. Den russiske avis skrev Krigen og Arbeiderklassen skrev i en artikkel igår, at betingelsen om absolutt kapitulasjon ikke er en uforanderlig betingelse fra de allierte stormakters side. Den minnes videre at påsdagen er ettårsdagen for seiren i Tunisia, og sier bl.a.: "Hver gang de allierte har opptrått med bestemthet mot tyskerne, er fienden blitt slått. Felttoget i Tunisia er en glimrende prøve på de kommende angrep i Europa. Hitler vakler nå under de ubehagelige angrep fra sovjetstyrkene i øst og fra de angloamerikanske angrep i luften. Tyskerne er i dag like lite istand til å forsvare Europa som for ett år siden Tunisia."

President Roosevelt er kommet tilbake til Det Hvite Hus etter en månedens ferie. Samtidig er Stettinius kommet fra London og Harriman fra Moskva til Washington. Det amerikanske utenriksdepartements handelsavdeling har sendt en representant til Sverige for å drefte den svenske eksport av kulelager til Tyskland. Representanten er allerede kommet til Stockholm, hvor han skal oppta konferanse med det svenske utenriksdepartement. - Ett av de viktigste krav til Spania var lukkingen av det tyske generalkonsulat i Tanger. Denne lukkingen er ennå ikke foretatt, og konsulatet driver fortsatt sin virksomhet som tysk spionsentral.

Bergenskes to båter Kora og Vesla, som lå i Bergens havn und er eksplosjonsulykken, er begge kommet fra katastrofen uten navnevordige skader. "Gamle Bergen" har mistet flere hus til den planlagte gate i gamle Bergen. Men størstedelen av den eldste bebyggelse i Bergen er allikevel så pass uskadd, at man mener å kunne erstatte disse tap med andre bygninger. - Under angrepet mot Tirpist ble det lille norske skipet "Fagerstrand" senket, men hele besetningen ble reddet.

A l t f o r N o r g e !